caxiam meam parvam, scilicet fustem cum omnibus rebus que in ea sunt. Item dimitto 

eidem Laurencie nepti mee toto tempore vite sue usufructum omnium illorum 
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censualium que sunt summa viginti morabatinum nimis quarta parte morabatini cum 

dominio et aliis iuribus suis que habeo et accipio et habere et accipere debeo super 

multis et diversis domibus cum iuribus et pertinenciis earumdem quas multe et diverses 

persone habenr et tenent per me sub dominio, scilicet, alodio monasterii sancti Petri 

Barchinone quequidem domus sunt in civitatis Barchinone supra ecclesiam sancti 

Cucuphatis de Reguo et satis prope ipsam ecclesiam. Ita scilicet quod ipsa Laurencia 

neptis mea tenat et possideat ipsa censualia cum suis iuribus toto tempore vite sue et 

omnes fructus et proventus qui vide ea vivente provenerunt recipiat et habeat pro suis 

voluntatibus faciendis. Volo tamen quod dicta Laurencia neptis mea de dictos 

censualibus det et dare teneatur singulis annis toto tempore vite sue decem solidatas 

panum amore Dei pro anima mea pauperibus supra tumulum meum in die scilicet 

crastina seu proxime sequente post festum omnium sanctorum in qua fit conmemoratio 

pro defunctis. Et singulis annis in die obitus mei dum ipsa vixerit, convertat et 

convertere teneatur viginti solidis monete Barchinone predicte in celebracione 

missarum que pro anima mea celebrentur in domibus dictorum fratrum predicatorum et 

fratrum minorum Barchinone. Post obitum vero dicte Laurencie neptis mee predictus 

usufructus per me sibi relictis sit sunctus totaliter et extinctus et proprietati accrescat et 

consolidetur. Et ex tunc dicti manumissores sua propria auctoritate et sine faticha et 

requisitione alicuim curie et persone apprehendant et possuit apprendere 

possessionem corporalem seu quasi censualum predictorum et meum eorumdem et 

vendant et alienent ipsa censualia cum dominio et aliis iuribus eorumdem et tradant 

possessionem corporalem seu quasi eorum pro quorum evictione et pro littis expensis 

et pro toto dampnis et interesse emptoris vel emptorum eorum possuit eidem emptori 

vel emptoribus obligare certa bona mea et omnia alia super hiis facere que ad hec fuit 

utilia et etiam opportuna et que eisdem manumissoribus debere fieri videantur. Volo 

etiam quod dicti manumissores recipiant precium seu precia predictorum et quod 

apocham seu apochas faciant de eo vel eis et quod ipsum precium seu precia 

convertant convertere teneantur in emptione censualium de alodio et quod de ipsis 

censualibus qui emunt statuant et ordinent fieri tria aniversaria singulis annis pro anima 

mea , unum scilicet in domo fartrum predicatorum Barchinone et aliud in domo sororum 

minorum Barchinone et tertium in domo fratrum minorum Barchinone. Ego autem 

ordino de presenti quod dicta censualia que dicti manumissores emeriut ut est dictum 

recipiat in perpetuum procurator dicte domus sororum minorum quicumque pro 

tempore fuit. Et quod procuret et faciat inde fieri singulis annis in perpetuum tria 

anniversaria supradicta. Ita scilicet quod in die cuislibet dictorum trium aniversariorum 

convertat et convertere teneatur etiam terciam partem censualium in predictorum in 

procurationem cuiuslibet conventum predictorum locorum. Salvo quod ipse procurator 

  Apèndix documental 

 144 

de ipis censualibus habeat decem et octo denarios quolibet anno pro quolibet ipsorum 

trium anniverariorum ipse eciam procurator firmet in cartis venditionum et quarumlibet 

alia aliorum contractum que et qui fient de honoribus et possessionibus pro quibus ipsa 

emenda censualia tribuentur et recipiat laudimia et proventus que et qui vide 

proveveriut. Et volo quod de ipsis laudimiis et proventibus habeat ipse procurator pro 

laboribus suis etiam partem dactis inde tribus partibus et quod residuas duas partes 

convertat et convertere teneantur in procurationem et refectionem conventuum 

dictorum trium locorum in quibus dicta anniversaria fieri ordinavi. Volo etiam et ordino 

quod dicti conventus in diebus dictorum anniversariorum celebrent et orent ad 

dominum Deum et absoltionem faciant pro anima me ac si corpus meum existeret 

presens. Vero tamen si unum de dictis tribus anniversariis in predicta domo fratrum 

minorum fieri non valeret, volo quod illud fiat in domo sororum minorum. Omnia vero 

alia bona mea mobilia et immobilia et iura universia quecumque sunt et etiam 

ubicumque dimitto et iubeo e rogari amore Domino Dei pro anima mea et pro animabus 

parentum meorum quondam, pauperibus verecundis et puellis et aliis mulieribus 

pauperibus ad maritandum et captivis pauperibus ad redimendum et converti in 

celebracione missarum ad arbitrium et cognitionem predictorum manumissororum cum 

consilio videlicet et assensu dicto fratri Arnaldi Amilii. Instituens dictum Deum et 

pauperes et huiusmodi pias causas michi heredes universales. In super volo quod hec 

fit ultimas voluntas mea quam valere uire testamenti. Et si forsam non valet vel non 

valeret aut valere non posset iure testamenti saltem valeat et valere possit iure 

codicillorum vel cuislibet alius ultime voluntatis.  

Actum est hoc Barchinone idus aprilis anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo 

tercio. Sig+num Laurencie uxoris Berengarii Basterii quondam testatricis predicte qui 

hoc meum testamentum seu ultima voluntate laudo concedo et firmo. Testes rogati 

huius rei sunt: religiosi fratri Arnaldus Amilii et fratri Thomas de Bonvila ordinis fatrum 

predicatorum, Raymundus de Boscho et Guillelmus Civet. Sig+num Bernardi de 

Villarubia notarii publici Barchinone qui hoc scribi fecit et clausit. Sig+num Bartholomei 

Cassardi notarii publice Barchinone testibus. Sig+num Antici de Plano auctoritate regia 

notarii publici Barchinone testis. Sig+num Asberti de Ffrexis vicarii Barchinone et 

Vallensi qui huic translato sumpto fideliter a dicto suo originali non viciato nec in aliqua 

parte corrupto et parte domini regis et auctoritate officii quo fuingimur auctoritatem 

impendimus et decretum ut ei tanquam dicto suo originali fides plenaria ab omnibus 

impendatur appositum per manum mei Guillelmi de Noguaria auctoritate illustrissimi 

domini regis Aragonum notarii publici per totam terram ordinationem eiusdem 

regentibus scribania curie vicarii Barchinone in cuius posse dictus vicarius hanc firmam 

fecit IIII kalendas augusti anno Domini CCC vicesimonono pesentibus testibus discretis 

  Apèndix documental 

 145 

Guerlado de Locustaria et Bernardo de Montejudaico iurisperitis et ego Guillelmus de 

Nogaria notarius predictushec scripsi et hoc meum apposui signum. Sig+num Bernardi 

de Villarubia notarii publici Barchinone qui hoc fecit quarto kalendas augusti anno 

Domino millesimo trecentesimo vicesimo nono.  

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 2339 

371 

1323, maig, 4 

Ermengol de Solà, clergue i beneficiat de l’església del monestir de sant Antoni, pren 

possessió dels censos i censals deixats al monestir per Bondia (Vegeu núm. 2378)  

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 2377 

372 

1323, juny, 8 

Apelació feta pel procurador del monestir, Pere Tarafa, al bisbe de Barcelona, sobre el 

benefici de Sant Jaume instituït a l’església del monestir 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1253 

373 

1323, juliol, 5. Avinyó 

Diligència feta a Roma per part del procurador del monestir, Pere de Prat, sobre una 

apel·lació del monestir contra el bisbe de Barcelona.  

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 763 

374 

1323, setembre, 1. Avinyó 

Autorització del Papa Joan XXII al guardià dels framenors de Barcelona perquè els